COMISSÃO EXTERNA DESTINADA A ACOMPANHAR AS
AÇÕES PREVENTIVAS AO CORONA VÍRUS NO BRASIL

REQUERIMENTO Nº              /2020

 (Do Deputado Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.)

Requer a realização de Visita Técnica desta
Comissão Externa à Base da Força Aérea
Brasileira em Anápolis – Go.

Senhor Coordenador

Nos termos do Artigo 24, Inciso III, combinado com o Artigo 255 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, Requeiro a Vossa
Excelência, a realização de Visita Técnica dos membros desta Comissão
Externa à Base da Força Aérea Brasileira em Anápolis, município do estado
de Goiás, onde estão em quarentena os brasileiros que estavam na China,
na região de Wuhan, cidade epicentro da Epidemia do novo Corona vírus

Esta visita é de suma importância para acompanhar as condições em

que se encontram os internos, haja vista que deverão ficar por 18 dias no
hotel de transito instalado nesta base, tendo em vista verificar se
apresentarão sintomas de contagio pelo vírus. Após este prazo, caso
nenhuma evidencia de contaminação seja verificada, todos serão liberados
para voltarem a suas atividades normais em suas cidades.

 Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do
presente requerimento.

Sala das Sessões, em        de fevereiro de 2020.

Deputado Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Progressistas/RJ